
Stránka 1 z 7

*KULBX00VCRXE*
KULBX00VCRXE

Smlouva o poskytnutí účelové dotace

z rozpočtu Libereckého kraje program: „Obchůdek 2021+“

č. OLP/02279/2025

schválená Radou Libereckého kraje dne 20.5.2025 usnesením č. 944/25/RK.

Smluvní strany:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01

korespondenční adresa: U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Edvardem Kožušníkem,
statutárním náměstkem hejtmana pověřeným řízení resortu hospodářského a strategického
rozvoje IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

Číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „poskytovatel“

a

Marcel Vlček

se sídlem: 46841 Tanvald

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Marcel Vlček

IČO: 60261676

Číslo účtu:

dále jen „příjemce“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:



 
Stránka 2 z 7 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace na projekt s názvem: 

„Prodejna v obci Albrechtice v Jizerských horách“, který byl schválen usnesením Rady 
Libereckého kraje č. 944/25/RK ze dne 20. 5. 2025 jehož účelem je Podpora provozu 
prodejny v obci Albrechtice v Jizerských horách. Projekt je realizován v rámci Programu 
podpory malých prodejen na venkově „Obchůdek 2021+“, vyhlášený Libereckým krajem, 
který je financován z prostředků poskytnutých Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

2. Účelem projektu je snížení provozních nákladů maloobchodní prodejny s převahou prodeje 
potravin, nápojů a tabákových výrobků v nespecializovaných prodejnách, která se jako 
jediná nachází na území obce do 1.000 obyvatel nebo v obci do 3.000 obyvatel, jejíž místní 
části mají do 1.000 obyvatel. 

3. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé výdaje 
v souladu s vyhlášeným programem a účelem projektu na refundaci výdajů spojených 
s projektem na: 

a) výdaje na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny (např. hrubá mzda 
včetně odvodů), 

b) výdaje na nájem prodejny/ skladu, vytápění, osvětlení, pořízení neinvestičního majetku 
a služby související s provozem a údržbou prostorů, u kterých je možné prokázat, že 
souvisí s obchodem,  

c) náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 

d) náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb. 

4. Projekt byl realizován v rozhodném období od 1.1.2024 do 31. 12. 2024 a účelu dotace bylo 
dosaženo před poskytnutím dotace. Za způsobilé výdaje jsou považovány výdaje vzniklé 
v rozhodném období a dle specifikace v čl. I odst. 3. 

 
Článek II.  

Výše dotace a její uvolnění 

1. Celková výše přiznané účelové dotace činí maximálně 108.224 Kč (slovy: 
jednostoosmtisícdvěstadvacetčtyřikorunčeských). 

2. Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy, ve výši odpovídající smluvním podmínkám, maximálně do výše přiznané dotace. 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace 

1. Příjemce prohlašuje, že účelu, na který je dotace poskytována, bylo dosaženo za dodržení 
podmínek stanovených v této smlouvě a ve vyhlášeném programu. 

2. Příjemce předložil před podpisem smlouvy poskytovateli podklady, které jsou současně 
finančním vypořádáním poskytnuté dotace. 



 
Stránka 3 z 7 

 

3. K finančnímu vypořádání příjemce předložil tyto podklady: 

a) kopie účetních dokladů, daňových dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů 
(např. faktury, účtenky, paragony, výdajové pokladní doklady) týkající se realizovaného 
projektu dle čl. I. smlouvy a současně doložil doklady prokazující jejich úhradu, tj. 
výpisy z účtu v případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní doklady v případě 
platby v hotovosti. Z dokladů byl zřejmý účel a způsob využití vynaložených finančních 
prostředků.  

b) V případě mzdových výdajů předložil příjemce dotace kopie pracovní smlouvy nebo 
dohody o práci konané mimo pracovní poměr k projektu uvedenému v čl. I. 
(minimálním obsahem pracovní smlouvy nebo dohody o práci konané mimo pracovní 
poměr musí být předmět a cena prací a termín realizace), pokud byly 
vystaveny/uzavřeny. 

c) Originál formuláře vyúčtování/vypořádání projektu. 

4. Příjemce je povinen na viditelném místě při vstupu do prodejny (např. vchodové dveře) 
uveřejnit označení uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

5. Příjemce je povinen uchovat dokumentaci spojenou s dotací po dobu 10 let. 

6. Příjemce je povinen po dobu 10 let od poskytnutí podpory umožnit provedení kontroly 
příslušné dokumentace poskytovateli dotace, resp. jiným kontrolním orgánům. 

7. Příjemce se zavazuje neukončit provoz podpořené prodejny ve lhůtě nejméně 12 
měsíců od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.  

8. Příjemce nesmí využít k realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy jiné finanční 
prostředky poskytnuté z rozpočtu Libereckého kraje. 

9. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči 
plnění v rámci jiné dotace. 

10. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či 
více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně 
kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou dotaci vypořádat 
v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení 
likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné provést 
projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou částku poskytnuté 
dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjemce nevrátí 
do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace zadrženými ve 
smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a bude postupováno dle tohoto zákona. 

 

 

 

 

 



 
Stránka 4 z 7 

 

Článek IV. 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 
dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána.  
Dle § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. platí, že vzájemné vztahy mezi kontrolními orgány 
a kontrolovanými osobami při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se řídí zákonem  
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolním řádem), nestanoví-li tento zákon jinak. Podle § 5 
odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. je kontrola zahájena prvním kontrolním úkonem, jímž je 
předložení pověření ke kontrole kontrolované osobě nebo jiné osobě, která kontrolované 
osobě dodává nebo dodala zboží nebo ho od ní odebrala či odebírá, koná nebo konala pro ni 
práce, anebo jí poskytuje nebo poskytovala služby nebo její služby využívala či využívá, 
případně se na této činnosti podílí nebo podílela (dále jen „povinná osoba“), jež je přítomna 
na místě kontroly. Podle § 8 písm. f) a § 10 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb. ve vztahu k 
povinné osobě je kontrolující oprávněn požadovat součinnost potřebnou k výkonu kontroly, 
přičemž povinná osoba je povinna poskytnout kontrolujícímu tuto součinnost, nelze-li tuto 
zajistit prostřednictvím kontrolované osoby. 

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění. Za porušení rozpočtové kázně se v souladu s § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nepovažuje, pokud příjemce splní povinnost 
k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na písemnou výzvu poskytovatele v jím 
stanovené lhůtě, zjistí-li poskytovatel na základě kontroly, že příjemce dotace porušil 
povinnost stanovenou smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 
poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta a u níž 
nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě.  

3. Za nedodržení povinnosti uvedené v čl. III. odst. 5, se uloží odvod ve výši 1 % z poskytnuté 
dotace, a to v případě, pokud příjemce neprovedl opatření k nápravě v náhradní lhůtě 30 dnů 
od prokazatelného doručení výzvy k jejich provedení dle § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

4. Pokud příjemce dotace provede opatření k nápravě ve lhůtě stanovené k provedení opatření 
k nápravě, nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele č. 19-7964200287/0100 s variabilním symbolem  
č. 0271177 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že je příjemcem právnická osoba, která má skutečného majitele podle zákona 
č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, prohlašuje poskytovatel, že za příjemce 
splnil zákonnou povinnost podle § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a obstaral si k žádosti o poskytnutí dotace 



 
Stránka 5 z 7 

 

úplný výpis z evidence skutečných majitelů. V případě, že se kdykoli v budoucnu ukáže 
prohlášení poskytovatele dle předchozí věty jako nepravdivé, nesmí to jít k tíži příjemce  
a poskytovatel není oprávněn poskytnutou dotaci vymáhat zpět. Tento odstavec  
se nevztahuje na případ, kdy si úplný výpis obstará příjemce sám a předloží ho spolu se 
žádostí o poskytnutí dotace. 

2. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a na elektronické úřední desce poskytovatele. 
Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny v registru smluv a na elektronické 
úřední desce poskytovatele. 

3. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

4. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy mají charakter podpory de minimis podle 
Nařízení Evropské komise č. 2023/2831 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 
15. 12. 2023. Podpora „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu nesmí za období tří 
let předcházejících dni poskytnutí podpory přesáhnout částku odpovídající 300.000 
EUR. Příjemce bere na vědomí, že dle zákona č. 215/2004 Sb. je poskytovatel povinen do 5 
pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy zaznamenat údaje o poskytnuté podpoře 
de minimis do centrálního registru podpor de minimis. Vyjde-li při zaznamenávání údajů do 
centrálního registru najevo, že je limit příjemce pro poskytnutí podpory de minimis 
vyčerpán, příjemci zaniká nárok na poskytnutí dotace a tato smlouva se od počátku ruší. 

6. Příjemce prohlašuje, že mu nejsou známy překážky, které by bránily poskytnutí podpory de 
minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. Pokud se později ukáže toto 
prohlášení jako nepravdivé, příjemci zaniká nárok na dotaci a tato smlouva se od počátku 
ruší. 

7. V případě, že v období tří účetních let od nabytí účinnosti této smlouvy dojde k rozdělení 
příjemce na dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení příjemce s jiným 
podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je příjemce povinen neprodleně informovat 
poskytovatele o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu jmění podniku na 
společníka, a poskytnout mu informace nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis 
poskytnuté dle této smlouvy v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění 
této povinnosti se příjemce vystavuje riziku případného odejmutí dotace. 

8. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 
dodatků.  

 



 
Stránka 6 z 7 

 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že s ohledem 
na výši hodnoty plnění bude tuto smlouvu zveřejňovat poskytovatel v registru smluv, 
dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti této smlouvy je den 
zveřejnění smlouvy ze strany poskytovatele, i kdyby byla smlouva dříve zveřejněna 
protistranou nebo třetí osobou. 

10. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 
písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 
vzájemného vypořádání práv a závazků. 

11. Pokud příjemce na základě této smlouvy neobdrží žádné finanční prostředky, a písemně sdělí 
poskytovateli, že nemá o dotaci zájem, pak platí, že tato smlouva se ruší dnem, kdy 
poskytovatel obdrží příjemcovo sdělení.  

12. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tato smlouva 
opatřena uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. obou smluvních 
stran, pak je uzavřena elektronicky a každá strana obdrží její elektronicky originál.  

13. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 
plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Povinná publicita 

 

 

V Liberci dne: ……………. V ………….… dne: …………. 

 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

 

 

……………………………….    ………………………………. 
Edvard Kožušník,        Vlček Marcel  
statutární náměstek hejtmana, 
pověřený řízením resortu  
hospodářského a strategického rozvoje  

 
 
 
 
 
 



 
Stránka 7 z 7 

 

Příloha č. 1 
 

Povinná publicita 

 
 
 
 

 
 
 


